
1www.svenskakyrkan.se/markaryd

Kyrkobladet
    2/2014



2 3

Sommartider hej, hej…
Nu är det sommar och en årstid som många längtat efter och som betyder 
semester och vila. Det kanske också är en tid då man får umgås och ta hand 
om varandra. Vi får göra saker tillsammans och ha roligt. Samtidigt är det inte 
alla som  känner så utan det finns ensamhet och utanförskap som är jobbigt. 
Kanske vi också skall försöka tänka utanför vår egen sfär och se vad jag kan 
bidra med för att hjälpa till. Finns där någon som behöver mig/oss?

Jesus han säger ”Allt vad ni vill att människorna skall göra för er skall ni också 
göra för dem.” Så rätt men ändå så svårt. Han säger också ”Vad ni har gjort för 
en av dessa mina minsta har ni gjort för mig”. Jag tror att vi alla kan hålla med 
om detta, men gör vi något åt det?

Jesus får här vara vår förebild han som ser oss var och en som dom vi är och 
vill ha med oss att göra. Han delade våra villkor här på jorden och visade vad 
verklig kärlek var när han gick i döden för oss. Han finns här och vill förmedla 
sin kärlek och upprättelse. Han säger: ”Kom till mig alla ni som är tyngda av 
bördor så skall jag skänka er vila”, en inbjudan som är till oss alla.

Med önskan om en härlig sommar

Håkan Persson
Kyrkoherde

”Min Jesus, min Herre – Gud det finns ingen som Du!

Min lovsång jag ger, till dig mer och mer, förundrad av din kärleks djup.

Du tröstar, du skyddar, styrker den vacklandes steg.

Forma min dag, mitt liv och mitt jag – för alltid vill jag tillbe Dig!”

Vi har dopet därför att Jesu har sagt det! Dopet är ett sakrament, en helig 
handling, instiftad av Jesus själv: ”gör alla folk till lärjungar, döp dem i Faderns 
och Sonens och den helige Andes namn…” Så har dopet följt Kristi kyrka 
genom tiderna.

Det vi får ta emot i dopet är allt vi behöver för att räddas undan det som hotar 
livet: synd, ondska och död. Vi får i dopet ingenting mindre än gemenskap med 
Gud, vi blir förenade med Jesus och allt vad han gjort för oss, när han öppnade 
vägen tillbaka till Gud. När vi i dopet blir upptagna i Guds gemenskap blir vi 
medlemmar i hans kyrka och församling.

Dopets gåva tas emot i tro. Det handlar om att få leva det liv som är doplivet, 
det kristna livet, livet som Guds barn. Aposteln Paulus skriver: ”Genom dopet 
har vi alltså dött och blivit begravda med honom (Jesus) för att också vi skall 
leva i ett nytt liv, så som Kristus uppväcktes från de döda genom Faderns här-
lighet” (Rom 6:4).

Vi döper barn därför att Jesus så tydligt räknar med barnen. Men det är vår 
uppgift att som föräldrar, faddrar och församling lära barnen varför de är döpta, 
så att de kan ta vara på dopets stora gåva. Är man inte döpt som barn, är det 
givetvis inte för sent om man är ung eller äldre. 
     Bo Johanneryd

Den Kristna trons ABC 

Vad är dopet?
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Lördagen den 22 mars var förtroendevalda bjudna på en utbildningsresa till Vär-
namo och Nydala. Vi var ett tiotal personer, som tog tillfället i akt och åkte med 
och det ångrar vi verkligen inte.
I egna bilar gick färden först till Värnamo församlingshem. Där blev vi varmt 
mottagna av Ingemar Petersson (kamrer)och Tommy Jönssson ( förtroendevald i 
Värnamo, var kyrkonämndens ordförande i flera år).  De bjöd oss först en trappa 
ner till förmiddagskaffe i mysiga café Hallongrottan. Där fick vi lyssna till Anna 
Bertilsson (diakon) som tillsammans med ett team jobbar med ett socialt projekt. 
De driver cafe’et och en second hand butik och det är ett projekt där de tillsam-
mans med arbetsförmedlingen försöker slussa ut människor i arbete igen. 
Förmiddagen fortsatte sedan med att Ingemar och Tommy berättade om bak-
grunden till deras stora engagemang i kyrkan. Värnamo pastorat består av två 
församlingar, med fem kyrkor. Vi fick en intressant inblick i arbetet där, då de re-
dogjorde för bl.a. organisationen och ekonomin. Alla tre personerna vi fick stifta 
bekantskap med var mycket engagerade och det var roligt och upplyftande att få 
ta del av hur man arbetar i Värnamo pastorat.
Efter en utsökt god lunch i Apladalens kaffestuga och promenad i den kända 
parken, åkte vi mot Nydala klosterkyrka, som tillhör pastoratet. Där möttes vi 
av en guide som berättade hur Nydala kloster anlades av cisterciensermunkar 
på 1100-talet och hur de levde och verkade där till 1500-talet. Sen fick vi en 
intressant visning i bondekyrkan och den vackra klosterkyrkan och området där-
omkring. Mycket sevärt. Innan färden styrdes hemåt blev det kaffe med goda 
semlor på Nydala café.
Ett stort TACK till vår kyrkoherde Håkan Persson för en mycket trevlig och gi-
vande utbildningsresa från oss alla som deltog.
    Margareta Johnsson

Utbildningsresa till Värnamo-Nydala
Nu kan vi erbjuda en typ av planteringslåda som man 
kan gräva ned framför gravstenen.

Fördelen med detta är att man inte får rötter som väx-
er in i planteringsytan och även en jämn bevattning 

då det finns ett vattenmaga-
sin under lådan som håller 
ca 3 veckor utan påfyllning. 
Kan även användas om man har blomlist runt gravste-
nen. Kontakta oss på förvaltningen för vidare besked och 
pris på 0433-75084 eller mail markaryd.forsamling@
svenskakyrkan.se.

Mvh Per Persson, 1:e kyrkovaktmästare

Lite nyheter på kyrkogården

År 1143 kom de första munkarna för att bygga sitt kloster i den nya dalen, ”Nova 
Vallis”. Två hundra år senare vidtog Nydala klosters storhetstid. Gåvor i form av 
gårdar, kvarnar och rätt till rika fisken strömmade in från människor som ville 
få en bostad i klostret på gamla dar och få mässor lästa för sin själs frälsning. 
Klostrets egendomar växte och skulle så småningom omfatta hundratals hemman; 
bara i Västra härad var antalet 107. Gårdarna brukades av landbönder, som beta-
lade s.k. avrad till klostret, ett slags arrendeavgift i form av olika naturaprodukter. 
Nydalas krönikespel berör de problem som uppstod i spänningsfältet mellan 
denna rikedom och det krav på fattigdom, som klosterordens regler ställde, och 
svårigheten att förena ett liv i bön och försakelse med uppgiften att äga och för-
valta stora jordiska tillgångar.

”Det rika Nova Vallis” av Rudolf Thunander uppfördes 
första gången i augusti 1952 och återuppfördes igen 
1993 och har sedan dess framförts i augusti varje år. Fö-
reställningarna är numera utvidgade med ett par scener. 
Melodierna är autentisk musik från 1100- och 1300-tal.
Vi ordnar en resa till detta spel fredagen den 15 augusti.
Vi åker kl. 17.30 från Germundsgården och kommer till-
baka ca 23.00. Kostnad 450 kr. Medtag Kaffekorg.
Anmälan till Håkan Persson 0433-75081 senast 3 au-
gusti.

Krönikerspelen i Nydala
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Här kommer min presentation: Jag heter Malin 
Stadig och är 28 år gammal. Jag har ett stort 
intresse för bön och samtal som berör hela li-
vet. Det är en stor glädje för mig att till hösten 
vikariera i Markaryds församling som diakon. 
Min grundutbildning är teologistudier, socialt 
arbete och diakonutbildning i Göteborg. Mar-
karyd är en fantastisk plats som jag längtar till-
baka till då jag tidigare bott i byn. Guds kärlek 
och omsorg är stor och att i handling få sprida 
den vidare är glädjefyllt och hoppingivande!

Malin vikarierar som diakon under Petras för-
äldraledighet.

… och Malin

Vi har under ett par år firat veckomässa varannan torsdag kl. 18.00 och onsdagar  
ca var tredje vecka har vi haft lärjungaskola. Vi har även haft några cafékvällar 
på några olika dagar.

Till hösten satsar vi på en och samma kväll och det blir ”Vardagskväll i Germunds 
kapell”. Det kommer att vara varje onsdag och innehållet kommer att variera. 
Ibland är det veckomässa, ibland lärjungaskola, cafékväll  m.m. Vi kommer även 
att ha någon förbönsgudstjänst och Sinnesrogudstjänst. Vad det är de olika kväl-
lar står i kyrkobladet och i predikoturerna.

Det startar den 3 september och fortsätter varje vecka. Vi börjar 18.30 och slutar 
olika tider beroende på vad innehållet är men max 1 timma förutom då det är 
cafékväll då det kan bli längre. Veckomässorna tar ca 30 minuter.

Välkomna att vara med.

Vardagskväll i Germunds kapell

Till hösten kommer vi att prova det som kallas ”Messy 
Church” som är en kväll för hela familjen och alla åld-
rar.

Kvällarna kommer att starta 17.30 då vi gör olika saker 
tillsammans beroende av intresse. Det hela utgår från 
ett tema och kan vara pyssel, sång m.m. Efter denna 
praktiska del så firar vi en enkel gudstjänst tillsammans med sång, drama m.m. 
Därefter äter vi middag tillsammans och avslutar 19.30.

Träffarna kommer att vara en gång i månaden och i Germundsgården. Efter som-
maren kommer information om när dessa samlingar är.

Vill du vara med och hjälpa till med dessa kvällar med att tex laga mat eller något 
annat är du välkommen att kontakta Håkan, Helen eller Lotta.

Välkomna!

Messy Church

Jag heter Sara Joh.. jag menar Engström, är 33 år 
och bor i Örkelljunga med min nyblivna man Johan 
(därav nytt, ovant efternamn). Jag har de senaste 
sex åren jobbat som journalist på Helsingborgs Dag-
blad och trivts väldigt bra med det. Men när den 
här tjänsten dök upp så kunde jag inte motstå att 
söka. Att få kombinera ungdomsarbete med musik i 
en församling med Jesus i centrum låter i mina öron 
närmast som ett drömjobb. Och steget mellan tid-
ningsbranschen och kyrkan är inte så konstigt som 
det kan låta. När jag klev in i studentlivet utbildade 
jag nämligen mig först till församlingspedagog och 

jobbade även en tid som det innan önskan om att skriva tog över. 

Vad är jag mer? Först och främst Guds barn. Men även (utan inbördes rang-
ordning) fotbollsspelare, djurälskare, lantis, familjekär, medlem i EFS-kyrkan i    
Ängelholm, sportintresserad. 

Jag ser fram emot att få träffa er alla!

Sara kommer att arbeta som ungdomsledare och musiker.

Välkommen Sara
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Vinnare av förra krysset:
Berith Holmqvist, Bråthult, Markaryd

Lösning av förra krysset

Bön
Torsd kl 9 i Germunds kapell.
Första tisd i varje månad kl 19 kommunbön 
i kommunhuset.

NOTISER
ALPHA!
- en möjlighet att utforska livet!
Kyrkorna i kommunen inbjuder.
Start med pröva-på-kväll torsd 11 sept kl 18.30 
i Hagakyrkan.
Anmäl gärna till pastorsexp, tel 750 84, 
markaryd.forsamling@svenskakyrkan.se eller till 
församlingens präster.
Mer information på särskilt blad.
Välkommen att vara med!

Kristna rådet
Inför hösten planerar vi följande
– Att vara med på höstmarknaden med sång och 

musik men också med en mötesplats.
–  Vi planerar också en ekumenisk helg 21-23 no-

vember om Bibeln
–  Efter helgen så börjar också en 24-7 bönevecka.

Kyrkogårdsvandringar på Markaryds kyrkogård
Kyrkogårdsvandringar på Markaryds kyrkogård.
Kerstin Persson, Mickael Rickardsson, Anders Johans-
son m.fl. guidar och berättar om en del personer som är 
begravda på Markaryds kyrkogård.
Söndagen den 15 juni kl. 18.00 och söndagen den 24 
augusti kl. 18.00 

Välkomna!

Musikgudstjänster
• Musik i sommarkväll söndagen den 27/7 kl. 
18.00, Markaryds kyrka. Familjen Hellgren ”Ett 
musikaliskt fyrverkeri” Hanna, fiol, oboe, kajuun, 
sång, Sara, sång, tvärflöjt, fagott, gitarr, Lars, 
tuba, Louise, tvärflöjt, piano och Mirjam fiol, 
sång.
• Musik i sommarkväll söndagen den 17/8 kl. 
18.00, Markaryds kyrka. Julia Isaksson, flygel 
med musik av bla Franz Liszt.

Fasteinsamling:
Årets insamling inbringade 13 238 kr.

Gravrättsinnehavare söks för följande gravar:
Gravrättsinnehavare söks för följande gravar. 
Om Ni har upplysningar är vi tacksamma för 
information. 
Gravarna har skyltats och kommer att återtas av 
församlingen om inte gravrättsinnehavare anmälts.
K 152-155 Axel Otto och Oskar Bernhard 
Johansson samt Anna Lena och Johannes Nilsson
N 39-40 Erik Vilhelm och Tyra Valborg Lindoff
S 17-18 Ernst Teofil och Hildur Johansson

Nu kan du lyssna på våra gudstjänster
Nu kan du lyssna på våra gudstjänster.
Gå in på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/
markaryd och klicka på ”Lyssna på gudstjänster” 
i vänster spalten.

Glöm inte skicka in Kyrkisanmälan
Glöm inte skicka in Kyrkisanmälan inför 
höstens termin för ditt barn (4 och 5 år)!
Det finns fortfarande några platser kvar.
Markaryds församling, Storg. 19, 285 37 
Markaryd
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   Andakter på servicehusen
Mellangård – Fredagar kl 14.15
13/6, 29/8, 26/9

Utsikten – Torsdagar kl 14.15
5/6, 7/8, 4/9

Sjögården – Torsdagar kl 15.30
5/6, 7/8, 4/9

Gudstjänster i Markaryds Församling

Juni
Söndagen före Pingst den 1 juni
Mässa i kyrkan kl. 10.00

Pingstdagen den 8 juni
Mässa i kyrkan kl. 10.00

Heliga Trefaldighetsdag den 15 juni
Mässa i kyrkan kl 10.00. 

Midsommardagen den 21 juni
Mässa i kyrkan kl. 18.00

Den helige Johannes Döparens dag den 22 juni
Sammanlyst gudstjänst på Sunnerbogården kl 14.00 tillsammans 
med Sunnerbo kontrakt

2:e söndagen efter Trefaldighet den 29 juni
Mässa i kyrkan kl. 10.00

Juli
3:e söndagen efter Trefaldighet den 6 juli
Mässa i kyrkan kl 10.00
Dansk gudstjänst i Timsfors kapell kl. 14.00
 
4:e söndagen efter Trefaldighet den 13 juli
Friluftsgudstjänst i Hembygdsparken kl 14.00

Apostladagen den 20 juli
Mässa i kyrkan kl. 18.00

6:e söndagen efter Trefaldighet den 27 juli
Ekumenisk gudstjänst i Hagakyrkan kl. 10.00
Musik i sommarkväll i kyrkan kl. 18.00, 
Familjen Hellgren ”Ett musikaliskt fyrverkeri”

Augusti
Kristi förklaringsdag den 3 augusti 
Mässa i kyrkan kl. 10.00

8:e söndagen efter Trefaldighet den 10 augusti
Mässa i kyrkan kl 10.00

9:e söndagen efter Trefaldighet den 17 augusti 
Mässa i kyrkan kl. 10.00
Musik i Sommarkväll i kyrkan kl. 18.00 med Julia Isaksson, flygel

10:e söndagen efter Trefaldighet den 24 augusti
Mässa i kyrkan kl. 10.00

11:e söndagen efter Trefaldighet den 31 augusti
Mässa i Germunds kapell kl. 10.00, Eftersits

September
Onsdagen den 3 september
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Lärjungaskola

12:e söndagen efter Trefaldighet den 7 september
Mässa i kyrkan kl. 10.00

Onsdagen den 10 september
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

13:e söndagen efter Trefaldighet den 14 september
Förklarad mässa i kyrkan kl. 10.00

Onsdagen den 17 september
Vardagskväll i Germunds kapell kl. 18.30 Mässa

14:e söndagen efter Trefaldighet den 21 september
Mässa i kyrkan kl. 10.00 
Våffelmix i Germundsgården kl. 15-17
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Konfirmationsläger på båten Shalom

Jag tycker det var roligt för vi 
hade gott käk, bra aktiviteter men 
fick också göra lite som vi ville. 
Oscar

Jag tyckte att hela resan var underbar. Alla som 
var på Shalom var väldigt trevliga. Jag fick höra 

många historier som var rörande och på något sätt 
började jag tro mer och mer. Som sagt var allting 

jättebra med hela lägret. Jag hade väldigt kul.  
Julia

Bakre raden fr.vänster: Matilda Pedersen, Anton Nilsson, Theodor Englund, 
Samuel Emilsson, Isac Lundberg, Fabian Hägg, Philip Hansson, Oscar Rickardsson, Anne Lundh.
Främre raden fr. vänster: Simone Herbst, Emilia Cronvall, Amanda Svensson, Maja Åberg, 
Elisabeth Nyström, Jonna Jonasson, Petronella Svensson Ahlberg, Paulina Lundin, Amanda Hultén.

Bakre raden fr. vänster: Håkan Persson, Oscar Eriksson, David Quist, Olivia Johansson, 
Bo Johanneryd, Clara Melin, Julia Biskupiak, Anne Lundh.
Främre raden fr. vänster: Magdalena Karlsson, Stina Andersson, Elin Svensson, Doris Gladh,
Johanna Nilsson.

Konfirmation i Markaryds kyrka

Foto: Per Persson

Foto: Christer Gustafsson



14 15

Skicka in lösningen senast 15 augusti till:

Markaryds Församling
Storgatan 19
285 37 Markaryd

1:a pris en bok till ett värde av ca 100:- vid våra bokbord.

Döpta i Markaryds församling
  8/2 Rut Wilma Alicia Holmquist Dalgatan 12 
10/5 Cevin Lennart Sune Falk Hannabad 1250 
10/5 Prince Levi Kenji Jonasson Västergatan 25 C 

   

Vigda i Markaryds församling
12/4 Emelile Sjöqvist & Emil Mattsson Sånna 4529 
30/4 Linda Jenssen & Andreas Håkansson Kaplansgatan 5 H 
 

Avlidna i Markaryds församling
 
10/2 Åke Arvidsson Trädgårdsgatan 9 B 91 år
11/2 Amri Melin Smedjegatan 17 92 år
22/2 Anna Nilsson Ljungstigen 9 95 år
  3/3 Sebastian Waldemarson Bondegatan 2 88 år
14/3 Knut Nilsson Utsikten 92 år
20/3 Nils Malm Utsikten 90 år
26/3 Lena Pettersson Göingegatan 3C 68 år
26/3 Gunnel Jönsson Hunegatan 3 85 år
30/3 Gulli Axelsson Sjögården 94 år
  1/4 Lennart Svensson Utsikten 90 år
  6/4 Anders Olsson Fyrklövern 87 år
  9/4 Knut Åke Johansson Smedjegatan 2B 76 år
13/4 Bror Johansson Hannabad 1313 90 år
19/4 Kurt Lundgren Fjärholma 2049 88 år
25/4 Bertil Johansson Torsgatan 13 83 år
26/4 Doris Andersson Sjögården 104 år
30/4 Lennart Karlsson Sjögården 81 år
  2/5 Yngve Axelsson Smedjegatan 2A 92 år
11/5 Inga-Lisa Svensson Utsikten 95 år
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Markaryds Församling Storgatan 19, 285 37 Markaryd

Pastorsexpeditionen, Germundsgården
Telefon:  750 80     Vardagar 9.30 - 11.30 samt torsdagar 14.00 - 16.30.
Telefax:  750 90
E-post: markaryd.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/markaryd
Annan tid efter överenskommelse.
Kyrkoherde Håkan Persson   750 81
                                     bostad 710 64
Komminister Bo Johanneryd    750 82
                                    bostad 100 50
Organist Ronnie Johansson   750 83
Kyrkokamrer Susanne Holm   750 86
Diakon Petra Johansson   750 87
Förs.värdinna Camilla Sjöö   750 88
Kanslist Anne Lundh   750 89
Barnverksamhet Helen Johansson    750 91
Barnverksamhet Lotta Olsson   750 92
Arbetsledande vaktmästare Per Persson   750 84
Vaktmästare Lennart Nyström   750 85
Vaktmästare Bengt-Olof Öhrn   750 93
Vaktmästare Johan Svensson   750 94
Kyrkofullmäktiges ordf Anita Lindberg   716 52
Kyrkorådets ordf Göran Giselsson   161 83

GRUPPINFORMATION
TILL HUSHÅLL

Kyrkobladet  –  Information från Markaryds församling
Utkommer med 4 nummer/år, i februari, maj, augusti och november.

Ansvarig utivare: Håkan Persson
Foto omslagsbild: Per Persson

Välkommen med synpunkter och förslag om innehåll till redaktionen. 
Kyrkobladet sänds gratis till alla hushåll inom församlingen.

        Välkommen till
mötesplatsen JONA-HUSET
         Adress: KYRKOGATAN 14
 (ett gult hus snett emot Klintebergs färg)

Här kan vi mötas över ett enkelt fika. Här finns också en liten Secondhand-butik 
där allt från försäljningen går till hjälp och bistånd i Sverige och utomlands.
Vi tar tacksamt emot alla slags saker utom kläder och större möbler.
Välkommen att delta i arbetet med butiken och med praktiskt arbete i huset och 
trädgården. Varje dag har vi Bön kl 10.00 och kl 12.00.
Vill du vi skall be med dig? Kom när som helst när vi har öppet, eller ring och säg 
ditt böneämne. 073-7632237
Öppet MÅND – FRED KL 10-14. (Obs stängt juli månad) 

Har du frågor, ring 073-76 32 237
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